
                                  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 3 октября 2019 года                                                      № 2065а     

г. Архангельск 

 Об устройстве и содержании ледовых переправ на территории 

муниципального образования «Приморский муниципальный район»    

            в зимний период 2019-2020 годов 

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления»,  Правилами охраны 

жизни людей на водных объектах в Архангельской области, утверждёнными 

постановлением Администрации Архангельской области от 28 апреля 2009 

года № 119-па/17, и в целях обеспечения жизнедеятельности населения и 

функционирования объектов экономики муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» в зимний период 2019-2020 годов, 

организации безопасного движения транспортных средств и пешеходов по 

ледовым переправам, администрация муниципального образования 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые: 

перечень ледовых переправ на территории муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» в зимний период 2019-2020 годов; 

состав комиссии по приемке в эксплуатацию, контролю состояния и 

закрытию ледовых переправ. 

2. Управлению по инфраструктурному развитию и муниципальному 

хозяйству администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» провести конкурентные процедуры по выбору 

подрядной организации на выполнение работ по устройству и содержанию 

ледовых переправ. 

3. Руководителям организаций, обеспечивающих устройство и 

содержание ледовых переправ: 

3.1. Обеспечить исполнение требований отраслевых дорожных норм 

ОДН 218.010-98 «Инструкция по проектированию, строительству и 

эксплуатации ледовых переправ», утвержденных приказом Федеральной 

дорожной службы России от 26 сентября 1998 года № 228, Правилами 



 2 

охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области, 

утверждёнными постановлением Администрации Архангельской области от 

28 апреля 2009 № 119-па/17. 

3.2. Определить ответственных должностных лиц за устройство и 

содержание ледовых переправ. 

3.3. Обеспечить безопасность людей на ледовых переправах в 

соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах в 

Архангельской области. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы местной администрации, начальника управления по 

инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству. 

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал «Вестник Приморского района». 

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  
  В.А. Рудкина 

 


